
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3376 DEL 03/10/2024

OGGETTO: PROCEDURA IDENTIFICATA DAL CIG B33ADD8E6B, ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023 FINALIZZATA

ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI EDILI E IMPIANTISTICI DA EFFETTUARE PRESSO IL

LABORATORIO DI ANALISI DEL P.O. DI PENNE.

- AGGIUDICAZIONE.



1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura identificata dal CIG B33ADD8E6B, espletata ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 finalizzata all’affidamento dei lavori edili e impiantistici
da effettuare presso il laboratorio di analisi del P.O. di Penne.

- aggiudicazione.

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Tecnico della
U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023
e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.
Premesso che:
- nell’ottobre dell’anno 2014, la Consip S.p.A. avviava una procedura aperta, ai sensi del D.lgs. n.

163/2006, finalizzata all’affidamento del “Multiservizio Tecnologico integrato con fornitura di
energia per gli edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche Amministrazioni Sanitarie”;

- la procedura in parola veniva aggiudicata in favore della costituenda RTI Antas S.p.A.
(mandataria), MST S.p.A., l’OPEROSA S.p.a. e la Techne S.p.A;

- con nota prot. n. 001933/21 del 19.04.2021, l’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e
Committenza – invitava le Aziende Sanitarie Locali abruzzesi a valutare l’opportunità di aderire
alla convenzione stipulata tra Consip e il RTI Antas S.p.A. (mandataria), MST S.p.A.,
l’OPEROSA S.p.a. e la Techne S.p.A.

- con delibera n. 1146 del 16.07.2021, il Direttore Generale della ASL di Pescara aderiva alla
Convenzione Consip “Multiservizi Tecnologico Integrato con fornitura di energia per gli edifici
in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni sanitarie”, stipulata con RTI: Antas
S.p.A. (mandataria), MST S.p.a., l’Operosa S.p.A. e TECHNE S.p.a. (mandanti).

Preso atto che:
- con scrittura privata autenticata del 26.04.2021, avveniva la cessione della mandante Techne

S.p.A. a OMNIA SERVITIA S.R.L. con previsione di subentro dell’acquirente OMNIA
SERVITIA S.r.l. nel Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI), quale fornitore
aggiudicatario della fornitura di un “Multiservizio Tecnologico integrato con fornitura di
energia per gli edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche Amministrazioni Sanitarie”.

Considerato che:
- con delibera n. 1499 del 02.10.2023, il Direttore Generale della Asl di Pescara aggiudicava alla

Ditta BECKMAN COULTER SRL la “fornitura quinquennale in service di sistemi diagnostici
per le esigenze dei laboratori analisi della ASL di Pescara (preanalitica e post analitica,
chimica clinica, immunometria e proteine specifiche)”;

- la Asl di Pescara ritiene necessario effettuare lavori edili ed impiantistici propedeutici
all’installazione e funzionamento dei sistemi diagnostici forniti dalla Ditta BECKMAN
COULTER SRL per il laboratorio di Analisi ubicato presso il P.O. di Penne.

Ritenuto:
- in qualità di Responsabile Unico del Progetto che, per convenienza tecnica ed economica, la

realizzazione dei predetti LAVORI edili e impiantistici può essere direttamente affidata, ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta OMNIA SERVITIA S.R.L. –
mandante del RTI che si è aggiudicato la fornitura di un “Multiservizio Tecnologico integrato
con fornitura di energia per gli edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche Amministrazioni
Sanitarie – in quanto idonea ad assicurare una regolare e tempestiva esecuzione dei lavori, per
continuità tecnica e di unicità nella certificazione delle opere realizzate, ed anche al fine di



2

evitare interferenze sugli impianti elettrici da parte di terze Ditte esterne.
Preso atto che:
- l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento diretto per i lavori di

importo inferiore ad € 150.000,00;
- l’importo complessivo dell’appalto veniva stimato in € 41.725,32, oltre IVA;
Ritenuto che:
- la durata massima entro la quale i lavori in oggetto devono essere eseguiti viene fissata in 30

(trenta) giorni decorrenti dall’affidamento dell’incarico.
Considerato che:
- al fine di procedere con l’affidamento diretto dei suddetti lavori, la U.O.S.D. Progettazioni e

Nuove Realizzazioni, in data 19 settembre 2024, attivava una RdO nr. 4650174 sulla
piattaforma Me.Pa. invitando la Ominia Servitia S.r.l. (P.IVA 02058900693) a produrre
un’offerta per il lavoro da appaltare;

- entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 25 settembre 2024, la Ominia Servitia S.r.l.
produceva sul Me.Pa. la sua migliore offerta, applicando sull’importo a base d’asta stimato in €
41.725,32 un ribasso del 23,31%, corrispondente ad un importo complessivo pari ad €
32.000,00 (trentaduemila/00), oltre IVA.

Considerato:
- congruo e conveniente il prezzo offerto in rapporto alla prestazione richiesta.
Dato atto che:
- la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio di

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata), ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. n.
36/2023.

- L’importo complessivo dei lavori, pari ad € 32.000,00 oltre IVA, è da riferire alla voce di conto
0101020404.

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato,

IL DIRIGENTE DELLA U.O.S.D.
PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

- visto il D.lgs. 36/2023;
- vista la deliberazione n. 705 del 28.06.2012;
- espletata l’attività istruttoria in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi

dell’art. 5 della legge n. 241/1990
DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2. DI AGGIUDICARE la procedura, identificata dal CIG B33ADD8E6B, espletata ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dei LAVORI edili e
impiantistici da espletare presso il laboratorio di analisi del P.O. di Penne alla OMNIA
SERVITIA S.R.L., con sede legale in Mozzagrogna (CH), alla Zona industriale s.n.c. – 66030
(C.F. e P.IVA 02058900693), per un importo complessivo di € 32.000,00, oltre IVA.

3. DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa ai lavori in argomento, è custodita
presso la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di Pescara;



3

4. DI REGISTRARE la somma di € 32.000,00, oltre iva, alla voce di conto 0101020404.

5. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.asl.pe.it al link “Amministrazione
Trasparente” – sezione 11 “Bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 del
D.lgs. n. 36/2023.

6. DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it


UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Francesca De Lucia Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0101020404 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 03/10/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-10-03T14:29:53+0000




